
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZKA 
Sbor dobrovolných hasičů Horní Slavkov 
 

IČ 71219501, DIČ cz71219501                                                                                   tel. 728 929 741 
bankovní spojení:  e-mail: hasici-hs@seznam.cz 
  www.hasici-slavkov.estranky.cz    

 
 

Charakteristika družstva starších žáků SDH Horní Slavkov 

 
Od roku 2005 patřilo družstvo starších žáků SDH Horní Slavkov k pravidelným 
účastníkům mistrovství ČR. Do republikového finále hry Plamen se vždy probojovalo za 
Karlovarský kraj. Od nováčka soutěže se postupně propracovalo až k zisku titulu mistra 
republiky v požárním útoku na šampionátu ve Zlíně. Kvůli generační obměně ve složení 
kolektivu slavkovských mladých hasičů reprezentoval Karlovarský kraj dvakrát na 
mistrovství jiný sbor, v loňském ročníku hry Plamen, kdy se finálové kolo konalo 
v domácím prostředí v Sokolově, se Slavkově opět vrátil mezi nejlepší. Výsledek loňského 
šampionátu se sice příliš nevydařil, o to víc slavkovští hasiči chtějí ukázat, že mezi 
nejlepší republikové týmy právem patří. Většina současných členů družstva starších žáků 
spolu běhá už od kategorie mladších žáků, kde v krajských soutěžích často poráželi i 
starší kolegy. Družstvo je tak sehrané, tvoří ho výborná kamarádská parta. 
 
V Jablonci se tak představí družstvo, které tvoří Míša, Venda, Eliška, Patrik, Venca, Jarda, 
Štěpán, Karel a Michal. Doplní nás ještě kamarád z SDH Plesná Martin, který je výborný 
hlavně v kategorii jednotlivců. 
 
Hasičina je pro všechny členy družstva prvořadým zájem, velmi živě se zajímají i o 
výjezdovou jednotku slavkovských hasičů, a také hrdě pomáhají při společenských 
akcích, které ve městě pořádají právě hasiči. Někteří z nich také uvažují o práci hasiče 
jako o svém budoucím povolání a poslání. 
 
Mladí hasiči z Horního Slavkova jsou připraveni ukázat, že i v malém kraji jsou kvalitní 
družstva hasičů a mohou se rovnat republikové konkurenci. 


